

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路低水路掘削その19工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊新長地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330013	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	329日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	1,375,000
		23) 公 告 日	令和 8年 1月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その１９工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		176,383,152				
河川土工		式	1		164,871,170				
掘削工(ICT)		式	1		164,871,170				
掘削(ICT)	土砂	m3	85,700	256.1	21,947,770			単-1号	
土砂等運搬 [分水西部A地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30,300	1,482	44,904,600			単-2号	
土砂等運搬 [平野新地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	37,000	1,482	54,834,000			単-3号	
土砂等運搬 [年友地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,400	2,347	43,184,800			単-4号	
仮設工		式	1		11,511,982				
工事用道路工		式	1		10,586,750				
敷鉄板	設置・撤去	m2	3,995	2,650	10,586,750			単-5号	
仮水路工		式	1		925,232				
素掘側溝		m	1,413	654.8	925,232			単-6号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その1 9 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
直接工事費		式	1		176,383,152				
共通仮設費		式	1		24,052,400				
共通仮設費		式	1		12,072,400				
運搬費		式	1		7,493,400				
仮設材運搬費		t	690	10,860	7,493,400				単-7号
準備費		式	1		2,747,000				
木根等処分費		式	1		2,747,000				内-1号
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,234,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,980,000				
純工事費		式	1		200,435,552				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その 1 9 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		46,320,000				
工事原価		式	1		246,755,552				
一般管理費等		式	1		40,294,448				
工事価格		式	1		287,050,000				
消費税相当額		式	1		28,705,000				
工事費計		式	1		315,755,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<生木>								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量：327m3	1108千円	式	1		1,108,000			WB010160 単一 13号
準備費（処分費用積上げ分） 重量：50t	1000千円	式	1		1,000,000			WB010170 単一 14号
<木根>								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量：78m3	264千円	式	1		264,000			WB010160 単一 15号
準備費（処分費用積上げ分） 重量：15t	375千円	式	1		375,000			WB010170 単一 16号
合 計					2,747,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 17号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	256. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	256. 1	256. 1	CB210120	
計						256. 1		
単価						256. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 [分水西部A地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,482	1,482	CB210110	
計						1,482		
単価						1,482	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 [平野新地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,482	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,482	1,482	CB210110	
計						1,482		
単価						1,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 [年友地区]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,347	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,347	2,347	CB210110	
計						2,347		
単価						2,347	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	3,995	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3,995	416.7	1,664,716.5	WB253610 単一 8号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 255日 無 有	枚	430	20,740	8,918,200	WB253630 単一 9号	
計						10,582,916.5		
単価						2,650	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	素掘側溝		単位	m	数量	1,413	単価	654.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 単位数量:1413m当り >								
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	710	1,303	925,130	CB210100	
計						925,130		
単価						654.8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	仮設材運搬費		単位	t	数量	690	単価	10, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<搬入>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 11. 62km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	690	3, 570	2, 463, 300	WB010020 単一 10号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	690	1, 500	1, 035, 000	WB010030 単一 11号	
<搬出>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 11. 56km 12m以内 冬期割増 無	t	690	4, 284	2, 955, 960	WB010020 単一 12号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	690	1, 500	1, 035, 000	WB010030 単一 11号	
計						7, 489, 260		
単価						10, 860	円／t	